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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria "WEnerg” sh.a éshté regjistruar prané QKR me daté 18.09.2009 me NIPT K92118019L.
Organizimi dhe funkstonimii saj rregullohet sipas ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
tregtare”.

Veprimtaria kryesore tregtare e Shoqgérisé &sht& planifikim, projektim, financim dhe ndértim té
Hidrocentralit “Dardha” né Puké si dhe prodhimi i energjisé elektrike.

Kapitali aksionar i Shogérisé éshté 46,000,000 leké i cili zotérohet nga aksionerét e shogérisé.
Administrator i Shogérisé éshté Z. Julien Gerald Emile Roche.

Selia gendrore @ saj éshté né adresen : Bulevardi Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Nr. 1, Kati 7, Tirané.
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jangé pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t8 pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né kaston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijim&si, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérise.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare k&rkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshire pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé& rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jan& pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhviterésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa-
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre, Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né g¢regjistrimin, viergsimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.



WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019

{Werat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme (vazhdim)

Zhvierésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa-
mundésia e klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve,
si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson
né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé per zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larte gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vieréschet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshmeéri. PEr shkak té nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezulitatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢cdo periudhe né rast se ka nevejé pér krijimin e provizioneve.

2.5.3. Gjykime dhe vlerésime mbi efektet e pandemisé né parimet ¢ vijimésisa.

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shgipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e l&shimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né
gjendje té vlerésojg me siguri dhe té sigurojé njé vlergsim sasior t& ndikimit t& mundshém té késaj
pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasé, (zhvlerésimi
i aktiveve, vlera e drejté, etj.) dhe fitimi mund té ndikchen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave
financiare, kompania po operon, vazhdon té pérmhushé detyrimet e saj né koh&n e duhur dhe pér kété
arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabéel

Kur éshté ¢ nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né
paragitje né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré natyrén e
biznesit t€ Shoqérisé. Ato aplikohen retrospektivisht.

3 Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedh&n funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né€ zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né maonedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedh& té huaj {vazhdim)

Kursi i kemhimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2012 dhe 2018 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/Lek 121.77 123.42
USD/ Lek 108.64 107.82

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llegari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmijet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, g& éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojn&, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhé&se dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé& nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhé&na njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasgyren e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {(vazhdim)

3.2. Instrumentat financiaré {vazhdim)

Viera e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

7€ tiera

nstrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i akiiveve financiare

Njé aktiv financiar kensiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.

i Njohja dhe matia

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té& cilat lidhen dreftpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
t& ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontab&l (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale

# Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél teé
atij zéri nése éshté e mundshme gé& shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet & marra me gira amortizohen duke marré pér baze periudhén mé té shkurter midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transporti Vlera e mhetur 20%
Pajisje zyrash Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Té tjera AAM Vlera e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten me perfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé akiiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése:
éshté e mundshme gé pérfitimet e pritshme ekonomike né té ardhmen qé i atribuchen atij aktivi do té
rrjedhin tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund té matet me besueshméri,

Njé njesi ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve té pritshme ekonomike né té ardhmen duke
pérdorur supozime té arsyeshme dhe té€ mbéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin meé té miré té drejtimit
té kompletit t& kushteve ekonomike gé do té ekzistojné gjaté jetés sé dobishme té aktivit,

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té
pérfitimeve ekonomike né té ardhmen gé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé
disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé réndési evidencés nga té tretét,

Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

Mbayjija e mépasshme

Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim té akumuluar
dhe ¢do humbje té akumuluar nga zhvelrésimi.

Aktivet jo-materiale té krijuara nga marréveshja koncesionare jané amortizuar né bazé te periudhés
koncesionare.

Aktivet e tjera jo-materiale amortizohen me normén 15% mbi koston historike.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale (vazhdim)
3.5.1 Marréveshjet Kongesionare

Njé marréveshje kongesionare e shérbimeve éshté njé marréveshje ku njé qeveri ose njé organ
tjetér i sektorit publik (koncesiondh&nési) kontrakton njé operator privat pér té ndértuar{ose
pérmirésuar), pérdorur dhe mirémbajtur aktivet e infrastrukturés sé kongesiondh&nésit si rrugé, ura,
tunele, aeroporte, rrjete té shpérndarjes sé energjisé, burgje apo spitale. Né kéto marréveshje,
kongesiondhénési kontrollon ose rregullon ¢faré shérbimesh duhet t& ofrojé operatori duke pérdorur
aktivet, kujt duhet t'ia sigurgjé dhe me ¢faré ¢mimi, dhe gjithashtu kontrollon ¢do interes té mbetur
domethénés né aktive né fund té afatit té marréveshjes.

Shogéria ka njohur aktivet e e krijuara nga marréveshja koncesionare sipas modelit té Akivit Jomaterial.
Operatori duhet té njoh& njé aktiv jo-material né masén qé i jep atij té drejtén (licensén) pér. t7i
tarifuar pérdoruesve té shérbimit publik. Operatori duhet fillimisht t& masé aktivin jo-material me vierén
e drejté. Mé tej pér kontabilizimin e aktivit jomaterial, operatori duhet té zbatojé kérkesat e SKK5 Aktivet
afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.

3.6. Té ardhurat

Te ardhurat njihen atéherg kur eshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshmeri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té ark&tueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shogéria i njeh té ardhurat kur transmeton energjiné.

3.7. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t&€ kémbimit pérve¢ diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.8. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gqé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare ng shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve. Shoqéria ka gira operative.

3.9. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i k&mbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra gé nphen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 &shté 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi | shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve peér géllime te raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shoqéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit t& shtyré mbi fitimin.

3.11. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.12. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.13. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit gé pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget g€ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasgyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Werat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)

3.15. Riparaqitje

Tabela mé poshté prezanten riparaqitjet e béra pér né 31 dhjetor 2018 né pasgyrén e pozicionit financiar.

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét
e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme

Parapagime dhe shpenzime té
shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata material
Aktive afatgjata jomateriale
Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra

Ltogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve
té lidhura

Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata
Llogari té pagueshme nga palét e
lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Humbje t& mbartura
Fitimi/{humbja} e vitit

Totali i kapitalit

Totali | kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

o N R

10
11

12
13

14

15
16

17
18

19

31 dhjetor, 2018 Sistemime 31 dhjetor, 2018
7,966,662 7,966,662
7,945,522 7,945,522

74,627,140 74,627,140
40,977,302 40,977,302
2,152,450 2,152,450
133,669,076 - 133,669,076
314,728 314,728
732,271,291 - 732,271,291
15,435,000 15,435,000
748,021,019 - 748,021,019
881,690,095 - 881,690,095
45,989,376 45,989,376
14,943,962 14,943,962
8,219,587 8,219,587
3,274,808 3,274,808
2,129,359 2,129,359
74,557,092 - 74,557,092
334,683,697 334,683,697
686,628,682 (32,696,605} (3) 653,932,077
1,021,312,379 {32,696,605) 988,615,774
1,095,86%9,471 {(32,696,605) 1,063,172,866
46,000,000 46,000,000
(280,832,135) (280,832,135)
20,652,759 32,696,605 3/ 53,349,364
(214,179,376) 32,696,605 (181,482,771)
881,690,095 - 881,690,095
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WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 d'hjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.15. Riparaqitje (vazhdim)

Tabela mé poshté prezanton riparaqitjet e béra pér né 31 dhjetor 2018 né pasqyrén e performances.

Té ardhura nga aktivitetii
shfrytézimit

Té ardhura té tjera té
shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré materiale té
konsumueshme dhe té tiera
shpenzime

Lénda e paré, materiale té
konsumueshme

TE tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe
amortizimi

Shpenzime té tjera té
shfrytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe
shpenzime t& ngjashme

Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit té
shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave
gjithpérfshirése pér vitin

Shénime

20

21

22
23

24

25

26

27
28

29

Sistemime

Riparagitur

Pér vitin e mbytlur

Pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor
mé 31 dhjetor 2019 2018
97,735,679 97.735,67%
964,861 964,861
98,700,540 - 98,700,540
(31,907.901) - (31,907,901)
(25,379.381) (25,379.381)
{6,528,520) (6,528,520)
(4,690,248) - (4,690,248}
(4,611,846} (4,611,848}
(78,402) (78,402)
(36,470,412) (36,470,412}
(240,134} (240,134)
6,418,778 32,696,605 39,115,383
(46,617,805) 32,696,605 () (13,921,200}
53,036,583 53,036,583
31,810,623 32,696,605 64,507,228
(11,157,864} - (11,157,864)
(11,157.864) (11,157,864)
20,652,759 32,696,605 53,349,364
20,652,759 32,696,605 53,349,364

N& shtator 2018 CN'AIR. Yillad Wenerg ka nénshkruar njé marrveshje pér mos faturuar mé interes pér
huané gqé CN'AIR i ka dhéng Wenerg, gé fillon nga janari i 2018.
Né pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 2018 kompania ka regjistruar shpenzime pér 32,696,605
ALL dhe detyrime pér palet e lidhura né te njgjtén shume.
Informacioni financiar krahasues pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané riparagitur duke
rregulluar t& pagueshmet ndaj paléve té lidhura dhe shpenzimet e interest dhe té ngashme né shumén
32,696,605 ALL.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 3,624,289 7,966,662
Né leké 3,019,177 ‘ 7,852,837
Né monedhé té huaj 5112 113,825
3,524,289 7,966,662

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klienté 22,876,637 7,945,522
22,876,637 7,945,522

6. Llogari té arkétueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e arkétueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshme nga palét e lidhura 71,696,085 74,627,140
71,696,085 74,627,140

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité t& tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim né burim 2,340,299 2,559,895
TVSH pér t'u rimbursuar 28,295,802 38,417,407
Tatimi mbi fitimin 6,332,038 -
36,968,139 40,977,302
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WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019%

{Vierat jané né Lek)

8. Paradhénie dhe shpenzime té shtyra

NEé kété zé jané paraqitur shpenzimet pér siguracione té cilat i pérkasin periudhave té ardhshme.
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shpenzime té shtyra 2,771,427 2,001,736
Paradhé&nie pér furnizim 200,044 150,714
2,971,471 2,152,450
9. Aktive afatgjata materiale
Mobilledhe —  Pajisie L0 Totali
orendi informatike
Kosto
Gjendja mé& 1 janar 2018 358,336 623,655 415,083 1,397,074
Shiesa -
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 358,336 623,655 415,083 1,397,074
Shtesa
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 358,336 623,655 415,083 1,397,074
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2018 234,567 496,511 259,424 990,502
Amortizimi i vitit 18,074 52,638 21,132 91,844
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 252,641 549,149 280,556 1,082,346
Amortizimi i vitit 14,459 39,479 16,904 70,842
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 267,100 588,628 297,460 1,153,188
Wlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 105,695 74,506 134,527 314,728
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 91,236 35,027 117,623 243,886
18



N - |

WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

10.  Aktive afatgjata jomateriale

Aktive té krjuara
sipas marréveshjes

Té tjera

kongesionare jomateriale Total
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2018 960,926,625 1,780,040 962,706,665
Shtesa 390,228 - 390,228
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 961,316,853 1,780,040 963,096,893
Shtesa 411,108 - 411,108
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 961,727,961 1,780,040 963,508,001
Amaortizimi i akumuluar )
Gjendja mé 1 janar 2018 193,537,747 909,287 194,447,034
Amortizimi i vitit 36,247,955 130,613 36,378,568
Nxjerrje jashté perdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 229,785,702 1,039,900 230,825,602
Amortizimi i vitit 34,523,721 111,021 34,634,742
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 264,309,423 1,150,921 265,460,344
Wiera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 731,531,151 740,140 732,271,291
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 697,418,538 629,119 698,047,657

11.  Kapitali i nénshkruar i papaguar

Kapitali i nénshkruar i papaguar mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kapital i nénshkruar i papaguar 15,435,000 15,435,000
15,435,000 15,435,000

12. Hua afatshkurtra

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté OTP Bank 26,957,296 21,807,026
Interesa té pérllogaritura 2,273,976 24,182,350
29,231,272 45,989,376
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WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierat jané né Lek)

13. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Furnitorée 16,534,901

14,943,962

16,534,901

14,943,962

14. Llogari té pagueshme afatshkurtra ndaj paléve té lidhura

Llogari té pagueshme ndaj paiéve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé

poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura 13,240,640 7,492,581
Detyrime té tjera ndaj paléve té lidhura 1,229,633 727,006
14,470,293 8,219,687

15.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrime pér sigurime shogérore dhe

shéndetésore 22,184 24,971
Detyrime pér tatim fitimin - 3,125,075
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 106,287 124,762

128,471 3,274,808

16. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pér Shogériné vijojné si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

2,369,213
Detyrime te tjera -

Detyrime ndaj punonjésve

2,129,359

2,369,213

2,129,359

17. Hua afatgjata

Huaja afatgjaté e marré nga banka Societe Generale Albhania mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si

mé poshté:
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Hua nga banka Societe Generale Albania 334,777,212

334,683,697

334,777,212

334,683,697
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WENERG SH.A

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

8. Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura, afatgjata

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura pérfagésajné vlerén e marré hua nga Shogéria mémé:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Hua nga shogéria mémeé CN' AIR 645,189,669

653,932,077

645,189,669

653,932,077

19. Kapitali

31 dhjetor'2018

31 dhjetor 2019

Numri i aksioneve 4,600 4,600
Vlera nominale 10,000 _ 10,000
46,000,000 46,000,000

Vlera e kapitalit mé 31 dhjetor 2019 éshté 46,000,000 Leké i zotéruar nga aksionerét Ylliad dhe CN'AIR. 49%

e aksioneve zotérohen nga Ylliad dhe 51 % e aksioneve zotérohen nga CN'AIR.

Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2019 jané (227,482,771) Leké. Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2018

jané (280,832,135) Leke.

20. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018;

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin @ mbyllur
me 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja e energjisé 74,757,496 97,450,861
Té ardhura té tjera 314,317 284,818
75,071,813 97,735,679

21. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

TEé ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Penalitete dhe gjoba té arkétuara - 1,249,966

Humbje nga kémbimet valutore nga aktiviteti

operativ 127,572 (285,105)
127,572 964,861

21. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém
Zbritet tarifa e koncensionarit

Shuma e garkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit
Diferenca

31 dhjetor 2019

73,385,723
1,686,090

75,071,813
75,071,813
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22. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzimet pér léndé té para dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur

Shpenzime manaxhimi 22,129.7131 22,941,963
Taksa e koncensionit 2,373,699 2,437,418
24,503,430 25,379,381

23. Té tjera shpenzime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté;

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Blerje ujé, energji 314,317 284,818
Qira 2,381,840 2,427,336
Shpenzime mirémbajtjeje 12,452 -
Taksa té ndryshme 407,300 407,300
Shérbime nga té treté 704,791 684,643
Shpenzime sigurimi 1,652,583 1,425,833
Shpenzime bankare 51,87 66,726
Shpenzime té tjera 128,440 1,231,864

h,653,594 6,528,520

24. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 4,188,902 4,611,846

Shpenzime pér sigurime shogérore e

shéndetésore 71,214 78,402
4,260,116 4,690,248

24.1 Shpenzime té personelit

Pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2019 shogéria ka numerin mesatar té punonjéesve 3 (31 dhjetor 2018:

3). Struktura e stafit prezantohet mé poshté:

Administrator
Staf tjetér administrativ

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019
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25.  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e kensumit dhe amartizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime amortizimi 34,705,584

36,470,412

34,705,684

36,470,412

26. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Gjoba dhe démshpérblime 227,817

240,134

227,817

240,134

27. Shpenzime interesi neto dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzimet e interesit neto detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018:
Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime interesi 20,766,653 12,658,159
Té ardhura nga interest {4,965) {13,777)
Komisioni Overdraft 1,248,300 1,276,818
22,009,988 13,921,200

28, Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimet e tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga kembimet valutore na aktiviteti
financiar (8,742,408)

TE ardhura te tjera

{53,022,260)
{14,323)

(8,742,408)

(53,036,583)
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29. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Perllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

dhe 31 dhjetor 2018;

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit {7,418,736) 64,507,228
Total shpenzime té panjohura 20,994,470 12,898,293
Shpenzime per pritje percjellje
Penalitete, gjoba e démshpérblime 227,817 240,134
Shpenzime interesi 20,766,653 12,658,159
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohura) 13,675,734 77,405,521
Humbje fiskale e mbartur - (3,019,764}
Rezultati tatimor 13,575,734 74,385,757
Tatim fitimi @15% 2,036,360 11,157,864
(9.455,096) 53,349,364

30. Mardhéniet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té arkétueshme  Té pagueshme T€ arkétueshme  T& pagueshme

Ylliad shpk - 13,240,660 - 7,492,581
Truen 71,696,085 - 74,627,140 -
Julien Roche 1,229,633 - 727,006
CN'AIR France - 645,189,669 - 686,628,682

71,696,085 659,659,962 74,627,140 694,848,269

30. Mardhéniet me palét e lidhura
Transaksionet me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor Pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor

R
[ 1]

2019 2018
Shitje Blerje Shitje Blerje
Ylliad shpk 22,129,731 27,530,356
CN'AIR - -
- 22,129,731 27,530,356
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31. Angazhime dhe pasiguri

Céshlfe givgésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta, Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né
aktivet neto t& saj. Me 31 dhjetor 2019 shoqgéria nuk ka asnje ¢éshtje gjygésore té hapur kundrejt saj apo
nga ajo, qé mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare,

Detyrimet tatimore

Librat e shogerise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin @ mbytlur mé 31 dhjetor 2019, Si
rriedhojé detyrimet tatimare nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme gé mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.,

32. Ngjarje pas bilancit

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin {COVID-19} njé pandemi.
Ndérsa situata éshté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t& larté mbi
shtrirjen e saj né kohén e léshimit té kétyre pasgyrave financiare. Impakti financiar do té njihet nga
Kompania gjaté vitit 2020. Menaxhimi do té vazhdojé té monitorojé ndikimin e mundshém dhe do té
ndérmarré té gjitha hapat e mundshém pér té lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron kété pandemi
si njé ngjarje qé nuk rrequllohet pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese té
pasqyrave financiare. Efektet mbi bazén e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané shpalosur
né shénimin 2.5.3 * Gjykime dhe vler&sime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé " té kétyre
pasgyrave financiare.

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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